ПРОТОКОЛ № 030/ТВРЗ/ЭГ
заседания экспертной группы по рассмотрению заявок, представленных для участия в открытом конкурсе                      № 030/ТВРЗ/2023

г. Тамбов                                                                       «25» апреля 2023 г.

Присутствовали:

Руководитель экспертной группы
Заместитель руководителя экспертной группы
Члены экспертной группы:

Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в открытом конкурсе № 030/ТВРЗ/2023 на право заключения договора по капитальному ремонту подкранового пути мостовых кранов рег.№12770, рег. №12771 в «Здании ВСЦ-1 и РКЦ, здании МКЦ» на участке ремонтных позиций вагонов ВСЦ-2 инв.№10006/210080 на Тамбовском ВРЗ - филиале АО «ВРМ», находящегося на балансовом учете Тамбовского вагоноремонтного завода АО «ВРМ» в 2023 году.
2. Оценка заявок участников открытого конкурса № 030/ТВРЗ/2023.
3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № 030/ТВРЗ/2023.

По пункту 1 повестки дня
0. Тамбовским ВРЗ АО «ВРМ» проведен открытый конкурс № 030/ТВРЗ/2023.
Конкурсные заявки подавались участниками в письменной форме в запечатанных конвертах до 17.00 часов московского времени «21» апреля 2023 г.
К установленному в конкурсной документации сроку представлены заявки следующих претендентов:
- ООО СКБ «Высота», Республика Татарстан г. Набережные Челны, ИНН: 1650193520
- ООО «ВОСТЕХРЕМИМ», г. Тамбов, ИНН: 6833015852
- ООО «Лидер», г. Тамбов, ИНН 6829101019
      1.2. По итогам рассмотрения представленных заявок для участия в открытом конкурсе № 030/ТВРЗ/2023:
 допускаются и признаются участниками открытого конкурса № 030/ТВРЗ/2023 следующие претенденты:
[bookmark: _GoBack]- ООО Специальное конструкторское бюро механизации подъемных и высотных работ «Высота» (ООО СКБ «Высота»), Республика Татарстан г. Набережные Челны, ИНН: 1650193520
- ООО Предприятие по возведению одноэтажных строений, ремонту машин и механизмов «ВОСТЕХРЕМИМ» (ООО «ВОСТЕХРЕМИМ»), г. Тамбов, ИНН: 6833015852
- ООО «Лидер», г. Тамбов, ИНН 6829101019

По пункту 2 повестки дня
         2.1.  По результатам рассмотрения конкурсных заявок установлено, что:
Конкурсные заявки ООО СКБ «Высота», ООО «ВОСТЕХРЕМИМ», ООО «Лидер» соответствуют требованиям конкурсной документации открытого конкурса №030/ТВРЗ/2023.
2.2. Экспертная группа осуществляет оценку конкурсных заявок участников согласно утвержденной методике оценки конкурсных заявок по открытому конкурсу № 030/ТВРЗ/2023. Каждой конкурсной заявке присваивается балльная оценка.
2.3. На основании результатов оценки и сопоставления конкурсных заявок каждой заявке по мере уменьшения выгодности содержащихся в ней условий присваивается порядковый номер. Конкурсной заявке, в которой содержатся лучшие условия, присваивается первый номер. В случае если в нескольких конкурсных заявках содержатся одинаковые условия, меньший порядковый номер присваивается конкурсной заявке, которая поступила ранее других конкурсных заявок.
       По итогам оценки экспертной группой конкурсных заявок участникам присвоены следующие итоговые балльные оценки и порядковые номера:

	Порядковый номер заявки

	Наименование участника
	Балльная оценка заявки, представленной участником

	1
	ООО «ВОСТЕХРЕМИМ»
	100,00

	2
	ООО «Лидер»
	93,66

	3
	ООО СКБ «Высота»
	91.69

По пункту 3 повестки дня
На основании проведенной работы по рассмотрению и оценке конкурсных заявок участников открытого конкурса № 030/ТВРЗ/2023, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» следующие предложения:
3.1. Признать победителем открытого конкурса № 030/ТВРЗ/2023 ООО «ВОСТЕХРЕМИМ» г. Тамбов, получившего максимальную балльную оценку со стоимостью предложения 8 800 000,00 (Восемь миллионов восемьсот тысяч рублей 00 коп.) без учета НДС, 10 560 000,00 (Десять миллионов пятьсот шестьдесят тысяч рублей 00 коп.) с учетом НДС.
3.2. Поручить начальнику ЭМО – главному механику И.С. Ланину в установленном порядке обеспечить заключение договора с ООО «ВОСТЕХРЕМИМ» г. Тамбов.

Решение принято единогласно.

Подписи.